
[R１.12月末]

◇ 戸( 1 人 減 ）
◇ 人( 2 人 減 ）

○ 人
○ 人

　世帯数及び住民登録人口

男 性 731
女 性 858

世 帯 809
人 口 1589

(木)2月6日

2月20日

　図書の入替

　今月の納税

　　納期日：3月2日（月）

✤国民健康保険税（第9期）

　老人給食のお届け

(木)

明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては、新春を健やかにお迎えの

こととお慶び申し上げます。

さて、平成から令和の時代へ変化の中で、皆様が

地域の様々な課題解決に向け活動を続けておられ

ることに感謝と敬意を表します。

さて、昨年を振り返ってみますと、大きな災害もな

く地区全体が平穏で穏やかな1年だったように思え

ます。そうした中で、コミュニティ協議会のホーム

ページの開設により地区の魅力を全国に発信でき

たことは大変嬉しく思います。今後は身近な話題な

ども取り入れながら、皆様に期待していただける内

容にしていきたいと思います。

また、公共交通のあり方に関する計画づくり（地域

公共交通網形成計画）においても、地域の皆様が

望まれる形に近づけるよう市と協議してまいる所存

でございます。併せて、地域の安心・安全な暮らしを

築くため関係団体と協議を進め、防災意識の向上を

目指して参ります。

どうか、今後とも伊陸地区発展のため、皆様のご

支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げますとと

もに、皆様のご健勝ご多幸をお祈りいたしまして新

年のご挨拶といたします。

新
年
の
ご
挨
拶

明けましておめでとうございます。

旧年中は地区の皆様には大変お世話になりま

して、厚く御礼申し上げます。

今年はいよいよ新しい公民館が夏に完成いたし

ます。

公民館は地域住民の方が集い、学び、結び合う

ことのできる身近な社会教育施設です。

現在、国では1億総活躍社会の実現や、地方創

生の推進に取り組んでおり、地域の核となるべき

公民館への期待は非常に大きいものがあると思

います。

そうした中で、地域づくりを推進していくために

は地域の核としてこれまで以上に存在意義を高め

ていく所存であります。

どうか皆様のご支援ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

本年が皆様にとりまして、幸多からん年となりま

すことをご祈念いたしまして、新年のご挨拶とさせ

ていただきます。

⋘⋘令和２年 柳井市消防出初式⋙⋙
１月１２日（日）サンビームやないにおいて、柳井市消防出初式が開
催されました。式典では、日頃の消防活動の功績がたたえられ、消防
団員などの表彰が行われました。おめでとうございます。

✿柳井市長表彰

松中 利雄（久可地）

藤中 雄一（旭）

✿柳井市消防団長表彰
【機械器具優秀表彰】

【精勤章】

伊陸公民館職員一同

伊陸地区コミュニティ協議会 会長 山本達也

✿山口県消防協会長表彰
【功績章】
吉村 昭二（中大の口）

高井 昭憲（中大の口） 西川 徹哉（藤の木）

高田 宏（藤の木）

【優良消防団員表彰】
藤中 敏幸（上大の口）

河本 英二（木部）

伊陸分団 ２部 １班

溝口 憲治（宮ヶ原）

（敬称略）

令和2年1月23日発行 （第4木曜日）

伊陸公民館 0820-26-0001
HP:http://www.city-yanai.jp/sosiki/35/

第１５５号

【退職消防団員感謝状】（勤続１０年以上）

勝本 澄人（旭）

佐郷 栄一（長野）

岡崎 俊行（久可地）

火を使うことが多くなる季節になりました。

火の取り扱いには十分注意しましょう。

柳井市消防団伊陸分団


